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[H. C. Toft.] 
som ministeren har stillet, og som vi har 
tiltrådt, kan jeg sige, at det konservative 
folkeparti vil medvirke til lovforslagets gen- 
nemførelse. 

Fiskeriministeren (Risgaard Knudsen): 
Jeg vil gerne takke udvalget for den grund- 
dige behandling, som lovforslaget har været 
undergivet. Jeg vil også gerne takke for 
den brede tilslutning, som jeg forstår lov- 
forslaget har fået i udvalget. Her ved lov- 
forslagets anden behandling vil jeg end- 
videre gerne i relation til det, som står anført 
i betænkningen, rette en særlig tak til 
partiet venstre. Jeg forstår, at venstres 
udvalgsmedlemmer, bortset fra hr. Henry 
Sørensen, har givet tilslutning til lovfor- 
slaget med de ændringer, man er nået frem 
til under udvalgsarbejdet. 

Jeg forstod på hr. Henry Sørensen, at 
han for sit eget vedkommende, også ud 
fra en principiel opfattelse, havde store 
betænkeligheder ved dette lovforslag. Her- 
overfor finder jeg anledning til at gøre den 
bemærkning, at det er min opfattelse, at 
hr. Henry Sørensen ikke har forudsætning 
for, når der er tale om lovforslag af denne 
art, at kunne tænke i liberale baner. Jeg 
hæftede mig ved, at hr. Henry Sørensen 
udtalte, at vi i løbet af kort tid skulle have 
nogle forhandlinger om fiskerierhvervets 
økonomiske stilling. Der er ikke aftalt 
nogen forhandlinger, det vil jeg gerne be- 
mærke, og jeg vil i forbindelse med hr. Henry 
Sørensens bemærkning gerne anføre, at 
hr. Henry Sørensen for ikke så længe siden 
ved et fiskerimøde oppe i Ålbæk meget 
stærkt har taget afstand fra de fiskerkrav, 
der har været fremme om, at fiskerierhver- 
vet skulle have subsidier. Det synes jeg 
det er nærliggende at fremhæve her i dag 
på baggrund af hr. Henry Sørensens egne 
bemærkninger om dette spørgsmål. 

Hr. H. C. Toft antydede, at man fra 
konservativ side gerne havde set, at der 
var blevet indsat en revisionsbestemmelse 
i loven. Det har jeg under udvalgsarbejdet 

frarådet, idet jeg var bange for, at en 
sådan  ̂ revisionsbestemmelse, efterhånden 
som vi nærmede os tidspunktet for revisio- 
nen, kunne have uheldige virkninger for 
det samlede fiskerierhverv. Jeg tror nemlig 
ikke, at vi kan se bort fra den mulighed, 
at efterhånden som vi nærmede os dette 
tidspunkt, så ville fiskeindustrien være 
noget varsom med at slutte langsigtede 
kontrakter ude omkring på eksportmarke- 
derne, og jeg forstår også, at de bemærk- 
ninger, jeg har gjort om dette spørgsmål 
under udvalgsarbejdet, har haft en vis be- 
tydning. 

Jeg takker som sagt for den brede til- 
slutning, og jeg anbefaler det af mig stillede 
ændringsforslag. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Ændringsforslaget om en ny affattelse 
af lovforslagets tekst og teksten i den 
således ændrede affattelse 
vedtoges uden afstemning. 

Lovforslagets overgang til tredje behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Formanden: Jeg foreslår, at lovforslaget 
går direkte til tredje behandling uden for- 
nyet udvalgsbehandling. Hvis ingen gør 
indsigelse mod dette forslag, betragter 
jeg det som vedtaget. (Ophold). Det er 
vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov om 
oprettelse af en centralinstitution i forsorgs- 
centret for Sydøstsjælland. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
102) findes i tidenden sp. 2534, udvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 1343). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. 
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